ADM!NISTRACION

GABINETE DE
BUEN GOBIERNO

SUBASTA ELECTRONICA INVERSA NACIONAL NO. DGAS-DC-019/2022 RELATIVA AL SERVICIO
DE FOTOCOPIADO E IMPRESION, SOLICITADO POR LA DIRECCION DE ADMINISTRACION DE
LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION.

FORO DE ACLARACIONES.
ACTA PRIMERA.

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Leén, Ia suscrita C. LIC. PAOLA GABRIELA
SERRANO RODRIGUEZ, Directora de Concursos de la Direccién General de Adquisiciones y
Servicios de la Secretaria de Administracién, interviene conforme a lo establecido en el articulo 18
apartado A, fraccién IV, 25 fracciones llI, IV, V, transitorio tercero, décimo y demas relativos de la
Ley Organica de la Administracion Pablica para el Estado de Nuevo Ledn, en debida concordancia
con lo dispuesto por el articulo 5 fraccién IV inciso b), 24 fraccién V y demas relativos al
Reglamento Interior de la Secretaria de Administracion, contando ademas con la presencia de los
miembros integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracién Pablica Estatal; EL C. LIC.
ALEJANDRO SOLIS PALACIOS, en representacién de la Secretaria de Movilidad y Planeacién
Urbana; EL C. LIC. ABRAHAM LIZARDO SILVA, en representacion de la Contraloria y Transparencia
Gubernamental; EL C. LIC. JUAN FRANCISCO ESPINOZA GUAJARDO, en representacion de Ia
Secretaria de Economia y LA LIC. DENISSE ARRAMBIDE MORALES, Secretario Técnico del Comité
de Adquisiciones de la Administracién Publica Estatal, asi como EL C. LIC. JUAN MANUEL
HINOJOSA VON BORSTEL, Director de Adquisiciones y Servicios de Ia Direccién General de
Adquisiciones y Servicios de la Secretaria de Administracién y los representantes de la Unidad
Requirente del suministro cuyas firmas se encuentran en la presente acta, informan lo siguiente:

1. Que alas 08:00 horas del dia 07 de abril del 2022, dia y momento sefialados en la Convocatoria
formulada para la Subasta de referencia, se procedié a dar inicio al evento electrénico de Foro de
Aclaraciones, el cual se llevé a cabo a través del Portal de Subastas Electrénicas Inversas del
Gobierno del Estado. Desde ese momento, el proveedor previamente inscrito, formuldé sus
preguntas aclaratorias respecto a las Bases y Ficha Técnica correspondiente.

2. Que alas 13:00 horas del dia 07 de abril del 2022, dia y momento sefialados en la Convocatoria o
formulada para la Subasta de referencia, se cerré de forma automatica el presente evento
electrénico de Foro de Aclaraciones, con fundamento en lo dispuesto por los Articulos 25 fraccién \3
IV, 57 y demas relativos de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios !
del Estado de Nuevo Ledn, en correlacién con lo sefialado en el tercer parrafo del articulo 58 de

dicha Ley.
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Por lo anterior, una vez presentadas todas las dudas por el participante previamente inscrito, asi
como recibidas las respuestas técnicas por parte de LA UNIDAD REQUIRENTE, se procede a dar
respuesta a las preguntas de referencia:

A continuacién se procede a dar lectura a las preguntas presentadas dandole respuesta a las
mismas:

1 SOLICITAN DECLARACION ANUAL 2020 EN LAS BASES NO Proveedor | 07/04/2022
SERA 20212 135 08:28:47
a.m.

Respuesta: Deber integrar a su propuesta la Gltima declaracién fiscal presentada en
término de las disposiciones fiscales aplicables, para efectos de evaluacién seré vélida la
declaracién anual 2020 y 2021.

2 CON RELACION A LAS FICHAS TECNICAS, ENTENDEMOS QUE Proveedor | 07/04/2022
LOS EQUIPOS SOLICITADOS SON DE LA MARCA KYOCERA. ¢ES 516 10:51:04 a.m.
CORRECTA NUESTRA APRECIACION?
Respuesta: Favor de apegarse a lo solicitado en las bases y ficha técnica del presente

concurso.

5 | LAS CARTAS DEL FABRICANTE SOLICITADAS EN EL INCISO B Proveedor | 07/04/2022
DE LA FICHA TECNICA ¢PODRAN SER DE DISTRIBUIDOR 516 10:57:31a.m.
AUTORIZADO O MAYORISTA? ¢SE ACEPTA NUESTRA
PROPUESTA?

Respuesta: Favor de apegarse a lo solicitado en el inciso B de los Requerimientos Generales
de la ficha técnica del presente concurso.
4 DE ACUERDO CON EL PUNTO A DE LA FICHA TECNICA Proveedor | 07/04/2022
RELATIVO A LA DESCRIPCION DE LA SOLUCION INTEGRADA 516 11:00:46 a.m.
DE CAPTURA, ¢ES POSIBLE UTILIZAR EL SISTEMA DE
DIGITALIZACION DE LOS EQUIPOS MULTIFUNCIONALES Y
ADICIONALMENTE CONTAR CON EL SOFTWARE DE
ADMINISTRACION?
Respuesta: Se puede utilizar solo el sistema de digitalizacién que traen de base los equipos
multifuncionales.

5 | CON RELACION A LAS CARACTERISTICAS DEL SERVICIO Proveedor | 07/04/2022
DESCRITO EN LA FICHA TECNICA INCISO C) DE LA CANTIDAD 516 11:04:02 a.m.
DE EQUIPOS. ¢PODRIAN ESPECIFICAR EL TOTAL DE EQUIPOS
QUE SERAN REQUERIDOS EN EL PERIODO INICIAL DE 60 DIAS J?
DE ENTREGA?

Respuesta: Seria un total de 750 equipos de inicio.




ADMINISTRACION

GABINETE DE
BUEN GOEBIERNQ

va LESN

NUEV

6 | EL CONSUMO PROMEDIO MENSUAL DESCRITO EN EL INCISO Proveedor | 07/04/2022
C) DE LA FICHA TECNICA ¢ES VARIABLE?, ES DECIR ¢MAYOR O 516 11:08:55 a.m.
MENOR?

Respuesta: Es correcta su apreciacién

7 | ENTENDEMOS QUE LAS ESPECIFICACIONES SON MINIMAS Y Proveedor | 07/04/2022
PODEMOS OFERTAR CARACTERISTICAS SUPERIORES. ¢ES 190 11:09:15 a.m.
CORRECTO?

Respuesta: Es correcta su apreciacién

8 | ANEXO 1-2-3-4-5: SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS Proveedor | 07/04/2022
180 11:09:55 a.m.

PERMITA PRESENTAR CARTA DEL FABRICANTE PARA AVALAR
LAS CARACTERISTICAS NO MENCIONADAS EN LOS FOLLETOS.

¢SE ACEPTA NUESTRA PETICION?

Respuesta: Se acepta su propuesta.
9 ANEXO 11. VELOCIDAD DE COPIADO: ¢SOLICITAMOS A LA Proveedor | 07/04/2022
CONVOCANTE NOS PERMITA OFERTAR EQUIPOS DE 75 PPM 190 11:10:24 a.m.
EN AZY 37 EN A3 SE ACEPTA NUESTRA PETICION?
Respuesta: Favor de apegarse a lo solicitado en las bases y ficha técnica del presente

concurso.
10 | ANEXO 1112. ESCANEO DE DOCUMENTOS: SOLICITAMOS A LA Proveedor | 07/04/2022
190 11:11:04 a.m.

CONVOCANTE NOS PERMITA OFERTAR UN EQUIPO DE 200

IPM. ¢SE ACEPTA NUESTRA PETICION?
Respuesta: Favor de apegarse a lo solicitado en las bases y ficha técnica del presente

concurso.
1 | ANEXO 2 1. VELOCIDAD DE COPIADO: ¢SOLICITAMOS A LA Proveedor | 07/04/2022
190 11:11:33 a.m.

CONVOCANTE NOS PERMITA OFERTAR UN EQUIPO DE 24 PPM

EN A3 SE ACEPTA?
Respuesta: Favor de apegarse a lo solicitado en las bases y ficha técnica del presente

concurso.
12 | ANEXO 2 6. CAPACIDAD DE HOJAS EN EL BYPASS: Proveedor | 07/04/2022
SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS PERMITA OFERTAR UN 190 11:12:06 a.m.

EQUIPO CON LA CAPACIDAD DE 100 HOJAS EN EL BYPASS. ¢SE

ACEPTA?
Respuesta: Favor de apegarse a lo solicitado en las bases y ficha técnica del presente

concurso.
13 | ANEXO 2 16. INTERFASES ESTANDAR: ENTENDEMOS QUE LA Proveedor | 07/04/2022
190 N:12:32 a.m.

RANURA DE USB ES LA MISMA QUE SOLICITA COMO USB2.0.

¢ES CORRECTO?
Respuesta: Es correcta su apreciacién
/\
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14 | ANEXO 3 1. VELOCIDAD DE COPIADO: SOLICITAMOS A LA
CONVOCANTE NOS PERMITA OFERTAR UN EQUIPO CON UNA
VELOCIDAD DE 52PPM. ¢SE ACEPTA?

Proveedor
190

07/04/2022
11:12:55 a.m.

Respuesta: Favor de apegarse a lo solicitado en las bases y ficha

técnica del presente

concurso.
15 | ANEXO 3 16. INTERFASES ESTANDAR: ENTENDEMOS QUE LA Proveedor - | 07/04/2022
RANURA DE USB ES LA MISMA QUE SOLICITA COMO USB2.0. 190 11:13:33 a.m.
¢ES CORRECTO?
Respuesta: Es correcta su apreciacién
16 | ANEXO 4 16. INTERFASES ESTANDAR: ENTENDEMOS QUE LA Proveedor | 07/04/2022
RANURA DE USB ES LA MISMA QUE SOLICITA COMO USB2.0. 190 11:14:06 a.m.
¢ES CORRECTO?
Respuesta: Es correcta su apreciacién
17 | ANEXO 5 16. INTERFASES ESTANDAR: ENTENDEMOS QUE LA Proveedor | 07/04/2022
RANURA DE USB ES LA MISMA QUE SOLICITA COMO USB2.0. 190 11:14:39 a.m.
¢ES CORRECTO?
Respuesta: Es correcta su apreciacién
18 | CON RELACION AL PUNTO 23 DE LAS BASES, RELATIVO A LA Proveedor | 07/04/2022
RESCISION DEL CONTRATO, EL INCUMPLIMIENTO DEL INCISO 516 11:15:31 a.m.

J) DE LA FICHA TECNICA ¢SERA MOTIVO DE RESCISION DEL
CONTRATO?

Respuesta LA UNIDAD CONTRATANTE, podra rescindir el contrato que haya adjudicado al
participante ganador de la subasta, cuando se presente cualquiera de las causas sefialadas

en el punto 23 de las Bases de la presente Subasta.

19 | CON RELACION AL PUNTO 23 DE LAS BASES, RELATIVO A LA

J) DE LA FICHA TECNICA ¢SERA MOTIVO DE RESCISION DEL
CONTRATO?

RESCISION DEL CONTRATO, EL INCUMPLIMIENTO DEL INCISO

Proveedor
516

07/04/2022
11:19:56 a.m.

Favor de apegarse a |a respuesta de |a pregunta anterior.

20 | ANEXO 1-2-3-4-5: ENTENDEMOS QUE EN LOS CASOS QUE
SOLICITAN LA MEMORIA DEL EQUIPO COMO EL SIGUIENTE

DE MEMORIA QUE ENTREN EN ESE RANGO EN LOS PERFILES
SOLICITADOS. ¢ES CORRECTO?

EJEMPLO DE 4.5 -8 GB, LA CONVOCANTE ACEPTARA EQUIPOS

Proveedor
190

07/04/2022
11:23:20 a.m.

Respuesta: Es correcta su apreciacién.

21 | ANEXO 1-2-3-4-5: PARA REALIZAR UN MEJOR
DIMENSIONAMIENTO DE LA SOLUCION LA CONVOCANTE

POR DEPENDENCIA Y /O UBICACION?

PODRIA COMPARTIRNOS LA DISTRIBUCION DE LOS EQUIPOS

Proveedor
190

07/04,/2022
11:24:08 a.m.

Respuesta: Dicha informacién se entregara al participante ganador.
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22 | ANEXO 1-2-3-4-5: PODRIA LA CONVOCANTE INDICARNOS S Proveedor | 07/04/2022
LOS SERVIDORES QUE SE UTILIZARAN PARA EL SERVICIO LCS 190 11:25:23 a.m.
PROPORCIONARA LA CONVOCANTE?
Respuesta: No se requerirdn servidores para el servicio solicitado.

23 | 6. FORMAS DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA TECNICAY Proveedor | 07/04/2022
DOCUMENTOS QUE DEBE CONTENER EL SOBRE DE LA 190 11:26:40 a.m.
PROPUESTA TECNICA. INCISO F: EN ESTE APARTADO SE
MENCIONA QUE SE DEBERA MANIFESTAR QUE LOS BIENES
QUE SE OFERTAN Y ENTREGARAN, SERAN PRODUCIDOS EN
MEXICO Y CONTARAN CON EL PORCENTAJE DE CONTENIDO
NACIONAL CORRESPONDIENTE. POR LO ANTERIOR,
SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE ELIMINAR
DICHO REQUERIMIENTO Y PERMITA LA LIBRE PARTICIPACION
DE TODOS LOS LICITANTES, ACEPTANDO EQUIPOS DE
IMPRESION PROVENIENTES Y PRODUCIDOS EN CUALQUIER
PARTE DEL MUNDQ SIEMPRE QUE CUMPLAN CON LOS
REQUERIMIENTOS TECNICOS SOLICITADOS ¢SE ACEPTA
NUESTRA PROPUESTA?

Respuesta: Se acepta su propuesta, toda vez que el contenido nacional se determinara
tomando en cuenta en cuenta la mano de obra, insumos de los bienes y demas aspectos
que determine la Secretaria de Economia del Gobierno Federal de acuerdo con la legislacién
aplicable y los tratados internacionales celebrados por el Estado Mexicano.

24 | 9.3 TIEMPO DE ENTREGA: EN ESTE APARTADO SE MENCIONA Proveedor | 07/04/2022
QUE SE CONTARA CON 60 DIAS NATURALES PARA LA 190 11:27:55 a.m.
ENTREGA, CONFIGURACION Y PUESTA A PUNTO DE LOS
BIENES. PCR LO ANTERIOR Y DEBIDO A ESCASEZ DE
COMPONENTES Y DEMAS COMPLICACIONES EN LA
FABRICACION CAUSADOS Y/O COMO RESULTADO DE LA
PANDEMIA COVID19, SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA
CONVOCANTE AMPLIE EL PLAZO AL MENOS A 150 DIAS
NATURALES ¢SE ACEPTA NUESTRA PROPUESTA?
Respuesta: Favor de apegarse a lo establecido en el punto 9.3 tiempos de entrega de las
bases del presente concurso.

25 | 10. ASPECTOS ECONOMICOS. 10.1 FORMA DE PAGO: EN ESTE Proveedor | 07/04/2022
APARTADO SE MENCIONA QUE EL PAGO SERA MENSUAL POR 190 11:28:38 a.m.
EL NUMERO DE COPIAS O PAGINAS IMPRESAS DE TODOS LOS
EQUIPOS INSTALADOS... POR LO ANTERICR, SOLICITAMOS
AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS INDIQUE ¢EN
CUANTOS DIAS POSTERIORES AL INGRESO Y ACEPTACION DE
LA FACTURA SERIA REALIZADO EL PAGO DEL MES VENCIDO?

Eibliotecy Cantral
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Respuesta: dentro de los 30 dias habiles posteriores al ingreso y aceptacién de la factura.
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REQUIRIMIENTOS GENERALES INCISO E: EN ESTE APARTADO
SE MENCIONA QUE SE REQUERIRIA DE TECNICOS
ESPECIALIZADOS Y CERTIFICADOS EN LA MARCA DE EQUIPOS
QUE OFERTA. ENTENDEMOS QUE ESTOS NO SE
ENCONTRARAN PERMANENTEMENTE EN SITIO Y SOLO SE
REQUERIRIAN EN CASO NECESARIO Y UNA VEZ AGOTADOS
TODOS LOS MEDIOS REMOTOS O VIA TELEFONICA PARA
SOLUCIONAR LAS FALLAS O INCIDENTES ¢ES CORRECTO?

Proveedor
190

07/04/2022
11:30:09 a.m.

Respuesta: Es correcta su apreciacién.
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REQUIRIMIENTOS GENERALES INCISO E: EN ESTE APARTADO
SE MENCIONA QUE SE REQUERIRIA DE TECNICOS
ESPECIALIZADOS Y CERTIFICADOS EN LA MARCA DE EQUIPOS
QUE OFERTA. DADO QUE NO SE MENCIONA UN NUMERQO
ESPECIFICO DE ESTE PERSONAL REQUERIDO, ENTENDEMOS
QUE ESTARA A DECISION DEL LICITANTE Y NO SERA MOTIVO
DE DESECHAMIENTO ¢ES CORRECTO?

Proveedor
190

07/04/2022
11:30:41 a.m.

Respuesta: Es correcta su apreciacién.
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CARACTERISTICAS DEL SERVICIO: INCISO C: EN ESTE
APARTADO SE MENCIONA QUE EL CONSUMO PROMEDIO
MENSUAL ESTIMADO ES DE 2,902,589 FOTOCOPIAS O
IMPRESIONES, DE LAS CUALES EL PROMEDIO MENSUAL DE
COLOR ES 250,000. POR LO ANTERIOR Y DADO QUE LA
CONVOCANTE SOLICITA 4 PERFILES DE IMPRESION BLANCO Y
NEGRO CON CARACTERISTICAS TECNICAS DIFERENTES,
SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE ACLARAR EL
CONSUMO PROMEDIO ESTIMADO POR PERFIL DE IMPRESION
BLANCO Y NEGRO SOLICITADO, ESTO PARA UN CORRECTO
DIMENSIONAMIENTO DE CONSUMIBLES Y EVITAR SOBRE

COSTO. FAVOR DE ACLARAR.

Proveedor
180

07/04/2022
11:31:31a.m.

Respuesta: El promedio mensual de los 4 tipos de equipos para impresiones en
negro es de 2,652,589, y el promedio mensual en color es de 250,000.

blancoy

29

CARACTERISTICAS DEL SERVICIO: INCISO E: ENTENDEMOS
QUE EL LICITANTE ADJUDICADO, ADEMAS DE LA ENTREGA DE
LOS BIENES DE IMPRESION, SOLO DEBERAN ENTREGAR LOS
BIENES CON EL CARTUCHO DE FABRICA Y UNO DE REPUESTO
DE MANERA INICIAL, Y POSTERIOR A ESTO, LOS CONSUMIBLES
NECESARIOS PARA EL VOLUMEN PROMEDIO MENSUAL
INDICADO ¢ES CORRECTO?

Proveedor
190

07/04/2022
11:32:07 a.m.

D55
(0 B
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Respuesta: Favor de apegarse a lo solicitado en las bases y ficha técnica del presente

concurso, deberd cubrir las necesidades de consumibles que se requieran.
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CARACTERISTICAS DEL SERVICIO: INCISO G: EN ESTE
APARTADO SE MENCIONA QUE SE REQUERIRA LA
ADQUISICION DE UN SEGURO DE RESPONSABILIDAD CONTRA
TODO DANO FISICO O EXTRAVIO PARA CUALQUIER EQUIPO O
DISPOSITIVE DE LA EMPRESA SALIENTE. POR LO ANTERIOR,
SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS ACLARE S| SE REFIERE
A UNA POLIZA DE SEGURO O UNA POLIZA DE
RESPONSABILIDAD CIVIL. FAVOR DE ACLARAR.

Proveedor
190

07,/04/2022
11:32:50 a.m.

Respuesta: Se requiere una péliza de seguro que ampare todo da

fio al equipo saliente.
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CARACTERISTICAS DEL SERVICIO: INCISO J: EN ESTE
APARTADO SE MENCIONA QUE, PARA LAS NECESIDADES
POSTERIORES DE EQUIPOS A INSTALAR SE CONTARA CON UN
PERIODO DE ENTREGA DE CUATRO SEMANAS. POR LO
ANTERIOR Y DEBIDO AL DESABASTO Y ESCASEZ DE
EQUIPAMIENTO, SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA
CONVOCANTE NOS INDIQUE, DE ACUERDO CON SU
EXPERIENCIA, CADA CUANTO O EN QUE PERIODO DEL
CONTRATO SE PODRIAN SOLICITAR DICHOS INCREMENTOS,
ESTO PARA ANTICIPARNOS Y PODER ENTREGAR EN EL
PERIODO INDICADO. FAVOR DE ACLARAR.

Proveedor
190

07/04/2022
11:33:57 a.m.

Respuesta: De acuerdo a las necesidades de las dependencias.

32

6. EN EL ANEXO 1SOLICITAN QUE EL EQUIPO TENGA UNA
CAPACIDAD DE PAPEL DE 4,000 HOJAS, BAJO LAS MISMAS
CIRCUNSTANCIAS DE FABRICACION SOLICITAMOS
AMABLEMENTE SE NOS PERMITA OFERTAR EQUIPOS CON
UNA CAPACIDAD DE PAPEL DE 3,100 HOJAS ¢SE ACEPTA
NUESTRA PETICION?

Proveedor
190

07/04/2022
11:36:38 a.m.

Respuesta: Favor de apegarse a lo solicitado en las bases y ficha técnica del presente

concurso.

33 | 8. EN EL ANEXO 1, PODEMOS OFERTAR UNA VELOCIDAD DE Proveedor 07/04/2022
ESCANEO DE 200 IMAGENES POR MINUTO SIN QUE SEA 190 11:37:32 a.m.
MOTIVO DE DESCALIF[CACION, DERIVADO QUE EL
ALIMENTADOR QUE OFERTAREMOS ES DUPLEX EN UN SOLO
PASQ, SIENDO IMPERCEPTIBLE LA VARIANTE DE LA
VELOCIDAD, EN CONJUNTO QUE LA CAPACIDAD DEL
ALIMENTADOR ES MAYOR A LO SOLICITADO DE 100 HOJAS,

ESTO TRAE COMO CONSECUENCIA QUE LA VELOCIDAD PASE
P
%
M
Dir / 7
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A SEGUNDO TERMINO. ¢ES POSIBLE OFERTAR EL EQUIPO CON

LA VELOCIDAD SOLICITADA?

Respuesta: Favor de apegarse a lo solicitado en las bases y ficha técnica del presente
concurso.

34

10. EN EL ANEXO 2, SE SOLICITA QUE LA CAPACIDAD DE
PAPEL SEA DE 4,000 HOJAS EN GAVETAS Y 150 HOJAS EN EL
BYPASS, ESTA ES UNA CARACTERISTICA PROPIA DE 1
FABRICANTE; SOLICITAMOS NOS ACEPTEN EQUIPOS QUE
CUENTAN CON UNA CAPACIDAD DE PAPEL DE 2,200 HOJAS
EN GAVETAS Y 100 HOJAS EN EL BYPASS, ¢SE ACEPTA ESTA

PETICION?

Proveedor
190

07/04/2022
11:39:35 a.m.

Respuesta: Favor de apegarse a lo solicitado en las bases y ficha técnica del presente
CONCUrso.
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12. EN EL ANEXO 2, PODEMOS OFERTAR UNA VELOCIDAD DE
ESCANEO DE 200 IMAGENES POR MINUTO SIN QUE SEA
MOTIVO DE DESCALIFICACION, DERIVADO QUE EL
ALIMENTADOR QUE OFERTAREMOS ES DUPLEX EN UN SOLO
PASQO, SIENDO IMPERCEPTIBLE LA VARIANTE DE LA
VELOCIDAD, EN CONJUNTO QUE LA CAPACIDAD DEL
ALIMENTADOR ES MAYOR A LO SOLICITADO DE 100 HOJAS,
ESTO TRAE COMO CONSECUENCIA QUE LA VELOCIDAD PASE
A SEGUNDO TERMINO. ¢ES POSIBLE OFERTAR EL EQUIPO CON
LA VELOCIDAD SOLICITADA?

Proveedor
190

07/04/2022
11:40:25 a.m.

conc

urso.

Respuesta: Favor de apegarse a lo solicitado en las bases y ficha técnica del presente
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13. EN EL ANEXO 3, SOLICITAN UNA VELOCIDAD DE
IMPRESION DE 55 PAGINAS POR MINUTO Y DE 39,5 EN
DUPLEX, CABE SENALAR QUE LA VELOCIDAD QUE RIGE A LOS
EQUIPOS MULTIFUNCIONALES ES EN TAMANO A4, SIENDO
OPTATIVAS LAS QUE SE PUEDAN GENERAR EN OTRAS
CONDICIONES, POR LO QUE SOLICITAMOS NOS PERMITAN
OFERTAR EQUIPOS CON VELOCIDAD DE 55 PAGINAS POR
MINUTO EN A4 Y EN DUPLEX LA QUE TENGA EL EQUIPO EN SU
CONFIGURACION ¢SE ACEPTA NUESTRA PETICION?

Proveedor
190

07/04/2022
11:41:01 3.m.

Respuesta: Se acepta su propuesta.

37

16. EN EL CASO DE QUE ALGUNA DE LAS ESPECIFICACIONES
SOLICITADAS NO VENGA DESCRITAS EN LAS FICHAS
TECNICAS, BASTARA CON PRESENTAR UNA CARTA DEL

FABRICANTE EN DONDE HAGA LA INDICACION DE QUE LOS

Proveedor
190

07/04/2022
11:42:00 a.m.
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CORRECTA NUESTRA APRECIACION?

EQUIPOS SI CUMPLEN CON LO SOLICITADO EN LAS BASES ¢ES

Respuesta: Se acepta su propuesta.

Las modificaciones que dentro de la presente sesién cambien el contenido de las Bases de Ia
Subasts, seran obligatorias a partir de esta fecha, sirviendo la presente de notificacién legal,
conforme a lo dispuesto al articulo 57 de Ia Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién

de Servicios del Estado de Nuevo Ledn.

Asimismo se hace constar que el Acto de Apertura Técnica se llevara a cabo a las 12:00 horas del

dia 11 de abril del 2022, en la Sala de Juntas ubicada en calle Washington No. 713 Ote. piso 9
(Edificio las Ventanas), entre calles Dr. José Maria Coss y Gral. Juan Zuazus, Col. Centro, Monterrey,

Nuevo Ledn, Cp. 64000.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL.

POR LA DIRECCION DE CONCURSOS DE LA
DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES Y

SERVICIOS DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION.

s

POR LA SECRETARIA DE MOVILIDAD Y
PLANEACION URBANA.

7%

LIC. PAOLA GABRIELA SERKANO RODRIGUEZ.

LIC. ALEJAMDRO SOLIS PALACIOS.

POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA
GUBERNAMENTAL.

//
f./’ 7
C%S_EINOZA GUAJARDO.

SECRETARIO TECNICO DEL COMITE DE
ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA
ESTATAL.

LIC. JUAN FRAN

/

i
i
1}

/o
%

.L:f il _L._;,--, -

——

LIC. ABRAHAM/IIZA A.

POR LA DIRECCION DE ADQUISICIONES Y
SERVICIOS DE LA DIRECCION GENERAL DE
ADQUISICIONES Y SERVICIOS DE LA SECRETARIA
DE ADMINISTRACION.

e
No asistio

LIC. DENISSE ARRAMBIDE MORALES.

LIC. JUAN MANUEL HINOJOSA VON BORSTEL.



ADMINISTRACION

GABINETE DE
BUEN GOBIERNO

EL GOBIERANG BEL
BRIl IR
1 % | | 1

UNIDAD REQUIRENTE
POR LA SECRETARIA DE ADMI RASIO

C.P. MONICA ALEJANPRA JARIA V(MA TREVINO

Hoja de firmas correspondiente al acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrénica Inversa Nacicnal NO. DGAS-DC-019/2022 relativa
al servicio de fotocopiado e impresién, solicitado por la Direccién de Administracion de la Secretaria de Administracion.
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